
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09 

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru 

____________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

09 октября 2023 года № 361-ОД 
с.Ильинское 

 

Об участии в мониторинге качества образования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа 

с.Ильинское муниципального образования «Томаринский городской округ» 

Сахалинской области» на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», письма министерства образования от 

03.10.2023 № 3.12-Вн-4444/23 «О мониторинге», Уставом образовательной 

организации, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Принять участие в мониторинге по показателям качества общего 

образования в 2023-2024 учебном году: 

-доля неуспевающих обучающихся 4-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х, 10-х, 11-х классов по 

результатам четвертей/триместров/года 2023/2024 учебного года; 

-средний балл успеваемости по общеобразовательным предметам 

государственной итоговой аттестации обучающихся 10-х, 11-х классов 

общеобразовательных организаций Сахалинской области по результатам 

четвертей/триместров/года 2023/2024 учебного года. 

2.Тохтобину А.Ф., заместителю директора по УВР, подготовить мониторинг в 

формате Excel (выгрузка из Сетевого Города, 26.10.2023).  

3.Тохтобину А.Ф., заместителю директора по УВР, обеспечить 

предоставление мониторинга (заполненной формы) Учредителю в сроки: 

- по итогам 1 четверти -  до 27.10.2023 года; 

- по итогам 2 четверти (1 полугодия) -  до 27.12.2023 года; 

- по итогам 3 четверти - до 27 марта 2024 года; 

- по итогам учебного года - до 26 мая 2024 года. 

3.1.Тохтобину А.Ф., предоставить заполненную форму мониторинга 

руководителю юридического лица до 27.10.2023 для анализа и корректировки 

управленческого цикла, направленного на повышение качества образования в 

2023-2024 учебном году. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Т.А.Шишкина 
 

mailto:Ilinskmousosh@rambler.ru

